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ПЕРЕГОВОРИ НЕ ПРИВЕЛИ 
ДО НІЯКОГО УСПІХУ.

НЮ ПОРК, 12. січня. — Пе- 
і реговори між май мерами твер
дого вугілля і власниками ко
палень, що велися тут від трох

Високий мексиканський урядник робить закид американській тижнів з- метою полагодити
майнерський страйк, закінчили
ся сього дня без ніякого ре- 

! зультату.

2,000 МАЙНЕРІВ В СИДНІ МАЙНО, Н. С„ КОНТРРЕВОЛЮЦІЄЮ В МЕКСИКУ КЕ
РУЮТЬ ЗІ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

СОЦІЯЛІСТИ ФРАНЦІЇ ПРОТИ УЧАСТИ 
В КОАЛІЦІЙНОМУ УРЯДІ.ОСТАЛИ БЕЗ РОБОТИ.

Уміркоаані соціалісти, які е в меицюсти, можуть піддержувати 
Бріяна І привести до розколу в партії.

Бритім) Емпаер Стіл Коро, закрила одну майну цілком, а в дру
гій зменшила працю до 6 днів на місяць. владі, що вона дає охорону для мексикан

ських змовників.

Умфковані соціялісти на чо
лі з Павлом Бонкуром, які ста
новлять меншість в партії, сто
ять за участю в коаліційному 
уряді і вони можуть запропо
нувати піддержку Бріянові під 
умовою, (що він застановить 
мароканську війну і зменшить 
час військової служби.

В Bjuy такого стану річей у- 
важають, іцо розкол в соціалі
стичній партії є неминучий.

Частина преси предсказуе 
зворот ■'Напрямі консерватиз
му, як це було лісдя упадку 
МекДоналда в Англії.

ПАРИЖ, 12. січня.деит Брнтіш Емпаер Стіл Кор- 
порей шен, каже, що закриття 
майнів е спричинене браком 
замовлень на вугілля і компа
нія не може тут нічого пора- ; Калеса, заявив, 
лити.

1,766
голосами проти 1,331 соціалі
стична партія заявилася сього
дна проти участи в коаліційно
му уряді.

Голосування відбулося після 
дводневннх сесій соціалістич
ного конгресу, на яких зі всіх 
сторін дебетовано над цею 
справою. Соціялісти остали

СИДНІ, ИС, 12. січня. — 
Майнерам в Сидні Майне- вже 
другий раз за 12 місяців загро
жує страшне безробіття. Мину
лого понеділка закрито на не
означений час копальню Прин
есе, а друга копаїьня, Фло- 
реіу, буде працювати від тепер 
лише шість днів на місяць.

В майнах Принсес і Флоренс 
працювало около 2,000 робіт
ників.

Дж. Е. МекЛорґ, віцепрези-

М1СТО МЕКСИКО, 12. січня. 
— Один високий урядник, що 
стоїть близько до президента 

що Злучені 
Держави дають притулок для

зловлено повстанцящо коли
контрреволюціонера Сальвадо-j БУВШОГО ШПІОНА ЗАСУ- 
да Гуереро, при ньому знайде-і 
но документи, які свідчили, що ; 
повстанчим рухом в Мексику ! 
керували мексиканські маль* 
контенти в Злучених Державах.

і ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.
І МОСКВА, 11. січня. — ГЦ5о- 
вінціональний суд засудив вче- 
ра на смерть Александра Ніку-
ліна, який за царського режімх 

Грош, для Гуереро присила- був шпіоном , післав на смерть
но також з, Злучених Держав. ш юціо ів НікхлІн
Між його паперами був дрефт прнзнався на суД щ0 видав
з філії анк\ тали в . ос -н пол)ц^ багато революціонерів 
джелес до німецького полуднє- ана істів 
во-американеького банку в мі
сті Мексико на 52,000.

Торговельні й міські ради • заговірників проти Мексика», 
будхть апелювати до провікці-1ського УРЯДУ- ®*н сказав, що є 
опального уряду, щоб він дав певні докази на те- 1Д0 в кГ,ь' 
якусь допомогу. В цій справі їкох американських містах іст- 
скликано на сьотодня мітінг, на н>ють В1ДДІЛИ мексиканських 
який запрошено преміера Ров- змовників проти уряду прези-
дса і міністра майнів Геринг- дента Калеса. 
тона ; Мексиканська влада дивуєть

ся. що американський департа
мент «цраведливости не пере
вів ніяких арештувань за це 
нарушення невтральности за
конів.

Той урядник дальше заявив.

при свому попередньому дома
ганню, щоб їм дозволено було 
утворити цілий уряд, або вони 
зовсім усуваються від участи 
в кабінеті. ,Урядник сказав також, що t НАДЗВИЧАЙНЕ ТЕПЛО В ПО

ЛУДНЕВІЙ АЛБЕРТ1.закордонні інтереси, які викли
кували безпорядки в Мексико, 
були також замішані в недав• МАЙЖЕ ВСІ ПРОГРЕСІСТИ БУДУТЬ 

ГОЛОСУВАТИ ЗА УРЯДОМ.
ЛЕТБРИДЖ, Алта., 11. січня. 

— Зима в полудневій Алберті 
протягом грудня і січня е така 
лагідна, що не тільки нема на

АМЕРИКА НЕВДОВОЛЕНА ЗЕМЕЛЬНИМ-Е-ХЕ" " 
ЗАКОНОМ В МЕКСИКУ. х

ред зими.

Л. БЛЮМ ПРО ЗАХОПЛЕННЯ ВЛАДИ 
РОБІТНИКАМИ ФРАНЦІЇ,

йому повстанню.

і
і

За виїмком може двох або трох послів, ціла прогресивна група 
буде проти внеску консервативного лідера.

\
Лідер соціалістичне^ партії каже, що в боротьбі за здобуття 

влади треба уживати революційних метод.
г

Сподіються, що голосування 
над внеском консервативного 
провідника відбудеться в сере
ду або четвер.

ОТТАВА, 12. січня. — В пар- 
лямеиті дальше ведеться деба- 
та над внеском кбнеервативно- 
го провідника Міена, щоб ухва
лити урядові вотум недовіря, 
одначе дотепер не можна пев
но сказати, за ким будуть го
лосувати прогресісги, від ста
новища котрих залежить даль
ша судьба уряду Кінга.

Всетаки в прогресивних кру
гах говорять, що за виїмком 
може двох або трох послів, всі 
прогресістн будуть голосувати 
проти внеску Міена. На випа
док цього внесок Міена був би 
повалений.

/
ПАРИЖ, 11. січня. — Робіт- 

ТОМПСОНОВ! ПРИСУДЖЕНО «ики Франції мусять здобути 
ЗАПЛАТИТИ $25 КАРИ. владу законними або незакон

ними способами, заявив сього- 
ЛОНДОН, 8. січня. Був- дня нл соціалістичному кон- 

ший голова брнтійської тайноі грссі ^он Блюм, провідник 
поліції сер Безіл Топмсон, яко- соціалістичної партії. 

ВАШІНҐТОН, 8. січня. — Ko- го арештовано було в Гайд 
пія нового земельного закона парку разом з проституткою, BlH npo*'otuttH шдчас дебати 
в Мексику наспіла вчера до Ва- зістав засуджений в поліцій-1над У43”10 соціалістів в коалі- 
шінгтону. По ознайомленню з йому суді, на заплачення 25 до- і H0MV УРЯДІ- 
нею експерти заявили, що мо- ларів кари. * ' Блюм сказав, що соціялісти
ва закона е нзрушенням дого- -------:— не можуть ділитися владою, а-
вірних прав Американців. ппмн. r mcmpumv tufiia ЛЄ влада повинна бУТІ< ЦІЛК0‘

ВАШІНГТОН, 9. січня. вито в РУках робітничої кляси.
Президент Кулидж вислав мек- ЦІЛКОМ 20 СІЛ. Осягнення цього не можна об-
сиканському урядові “прия
тельську пересторогу* iiepf д 
затвердженням нового земель
ного закона.

собів; коли вимагає потреба, 
владу треба захопити при по
мочі революційних метод.
• “Є закони, що можуть і му
сять бути змінені”, сказав 
Блюм. ‘Таким робом я є за 
здобуттям влади при помочі 
законних і незаконних спосо
бів”.

ВАШІНГТОН, 8. січня* - З 
офіціальних жерел повідомля
ють, що америішнський уряд 
не вдоволений відносинами між 
Здуч. Державами і Мексиком, 

Уряд невдоволений особли
во новим мексиканським зе
мельним законом і “побоюєть
ся", що він може "загострити 
відносини".

Американський

камських інтересів, то він. Од
наче, не буде протестувати 
проти нього, поки закон не бу
де затверджений президентом 
Калесом і не увійде в життя.

У ВОГНІ ЗНАЙШЛО СМЕРТЬ 
ШІСТЬ ОСІБ.

ОТТАВА, 12. січня. — В дво
поверховому домі на ■ Сесіл 
стріт, в Кларкставн, вибух нині 
досвіта вбгонь, в якому згорі
ло на емреть шість осіб: 23-літ
ня жінка і 5 дітей у віці від 16 
до 9 років, всі діти одної мате
рі. Сама матір тяжко попекла
ся і лежить в шпиталі в умира
ючому стані.

ЕРІ О ВИБРАНИЙ ГОЛОВОЮ 
ПАРЛАМЕНТУ.

ПАРИЖ, 12. січня. — Едвард 
Еріо, бувший преміер, зістав 
нині поновно вибраний прези
дентом парляменту.

державний 
секретар звернувся до мекси
канського уряду*з запитом, я- 
кий вплив має новий закон на 
земельні і нафтові посідання 
Американців.

Хоч американський уряд у- 
важае мексиканський земель
ний закон ворожим для амери-

* МАЗАТЛЯН, Мексіко, 12. сі- межя™ лише до законних спо- 
чня. — _ Останні звідомлення 
кажуть, що підчас недавних 
повіней в стейті Наяріт вода 
змела цілковито 20 сіл. Повіні 
спричинені були виливами рік 
Сантіяґо і Сан ГІедро.

З двох сіл, Тукспан і Росма- 
рія, не остала живою ані одна 
людина.

ДОМАГАННЯ АМЕРИКАНСЬКИХ БАН
КІРІВ до уряду Польщі. В ЛЄНІНГРАДІ ТА ЙОГО ОКОЛИЦЯХ 

- ПАНУЄ ГОСТРА ЗИМА.
-

З’ЇЗД ФАШІСТСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ. /
БЕРЛІН, 9. січня. — Амери

канський фінансовий знаток 
професор Е. В. Кемерер з 
Принстонського університету 
(Принстон, Н. Дж.), котрого 
нюйорські банки вислали 
Польщі, щоб розслідив її фі
нансовий стан, по провіренню 
ситуації передав польському у- 
рядові ноту, в якій з’ясував 
вимоги нюйорськнх банків до 
Польщі, коли вона хоче одер
жати від них фінансову допо
могу. Дроф. Кемерер предло- 
жив Польщі такі домагання :

1 ) Радикальне зменшення 
польської армії.

2) Строгий нагляд над поль
ськими бизнесовимн фірмами.

3) Збільшення податків ве
ликих земельних власників.

4) Скасування 8-годинного 
дня праці.

5) Побільшення видатности 
польського промислу.

6) Признання рівних прав і 
привілеїв усім жидівським про
мисловцям і торговцям в Поль-

Надзвичайне тепло на півострові Камчатці, де термоиетер 
показує 35 степенів повите з ера.ЛредАавник шведської фа- 

шісгської організації полк. Но- 
ріндер заявив кореспондентові 
шведської газети, що на кон
ференції обговорювано справу 
міжнародньоГО обєднання фа- 
шістських організацій.

Проект обеднанйя, як заявив 
Норіндер, був прінціпіяльно о-

< БЕРЛІН, 8. січня. —Недавно 
відбувся в Берліні з’їзд фа- 
шістських організацій Норве
гії, Данії,. Німеччини, Австрії, 
Угорщини, Швейцарії і Швеції.

Консервативна преса завва
жує, що на конференції не бу
ли присутні представники фін
ляндських, естонських та ин- 
ших фашістських організацій.

І >
ЦІЛИЙ ВЕЗУ ВІЙ ПОКРИТИЙ 

СНІГОМ. ЛЕНІНГРАД 12. січня. — В й лебеді тисячами пливуть до 
Ленінграді та його околицях півострова і деякі мешканці

купаються в морі.
ші.

НЕАПОЛЬ, Італія, 12. січня.
— Минулої ночі сніг цілковито 
покрив вулькан Везувій, так 
що він виглядає тепер зовсім 
білий. Тут панує тепер гостре І

добрений конференцією. Данино, якого не було від бата- На передмістях багато осіб
тьох років. Сніг падає дальше, і померло в,д зимна>

_______ е опізнені, телеграфічна кому
нікація перервана і поліція ді-

! панує гостра зима, якої не бу
ло від 136 років. Термометер 
показує сьогодня 22 степені 
ионище з ера.

Це останнє домагання ува
жають в Польщі за революцій
не, бо Поляки намагалися збу
дувати свій промисл і торгов- 
лю переслідуванням жидів
ського промислу і торговлі. 
Одначе ця політика показалась 
помилковою, бо причинилась 
тільки до занепаду торговлі і 
промислу в Польщі та загалом 
підкосила п економічне-життя. 
Це сказав польському урядові 
ироф. Кемерер, зазначуючи, 
що признання привілеїв Жи
дам це головна умова позички 
нюйдрських банків для Поль-

НА АЛЯСЦІ ЛЮДИ ХОДЯТЬ У 
ЛІТНЬОМУ ОДЯГУ.

АНКОРЕДЖ, Аляска, 12. сі- 
— Алясканці в Анкоредж, 

пояса, як 
також в инших частях терито
рії, все ще ходять в свому літ
ньому одягу, так як температу
ра по найбільшій части е по- 
вище мерзнення.

Переважно в цю пору року в 
Алясці е багато степенів 
ще зера. Теплу зиму приписує 
дехто вульканічнгй активности.

всі потяги чня.
здовж залізничого

ПРОФ. МЕККЕЙБ ПРО БОРОТЬБУ МІЖ 
НАУКОЮ І РЕЛІГІЄЮ.

МАНДЖУРІЯ ЗІРВАЛА ЗНО
СИНИ З ПЕКІНОМ.

ШАНГАЙ, Китай, 12. січня.
— Звідомлення з японських 
жерел в Мукдені кажуть, що 
генерал Чан Цо-Лін, військо-, нують зовсім відмінні відноси- 
вий правитель Манджурії, опо- нн. Температура виказує там 
вістив, що Манджурія зірвала 35 степенів повище зера. Качки
свої адміністративні зносини,і| -----------—---------
всю комунікацію з китайським 
урядом в Пекіні.

стала ириказ розпалювати во
гні на вулицях, щоб вдержува
ти тепло для населення.

Зате на півострові Камчатці, 
на східньому кінцкСибірі, па-

Мннулої неділі в Плейгавз 
тЄатрі в Вінніпегу виголосив 
лекцію професор МекКейб з 
Лондону. Тема лекції була: 
“Боротьба між наукою і релі
гією”.

В своїй лекції професор 
МекКейб сказав, що церкви 
у Великій Британії, згідно з їх 
власними обчисленнями, скор
чилися до менше як третини 
населення, а в Лондоні близько 
вісім з девятьох міліонів лю
дей не ходять більше до цер
кви. ,

ням і темнотою, о скільки це 
тичиться еволюції, сказав про
мовець.

Проф. МекКейб зробив ви- 
зов д-рові Рилієві і д-рові 
Прайсові, щоб вони сказали 
йому гм я бодай одного експер
та в світі, який тепер не го
диться з еволюцією, але во
ни не могли цього зробити.

Лектор дальше сказав, що 
проти доказів feix учених сві
та церковники * ставлять лише 
біблію. А тимчасом ми від де
сяток років знаємо, що старин- 
ні оповідання про соте оре ння 
світа були запозичені у Вави- 
лонців.

Дальші досліди 
що навіть легенди про чудо
творне народження богів серед 
зими і про страчені та воскре
сим боги походять з часів цілі 
століття перед Христом.

пони-

щі.

АДМ. ГОРТІ ЗАМІШАНИЙ В СКАНДАЛ 
З ФАЛШУВАННЯМ ГРОШЕЙ.

БАЛКАНСЬКІ ДЕРЖАВИ ЗАКЛЮЧАТЬ 
ГАРАНТІЙНИЙ ДОГОВІР. ' ХОЧЕ ЗНОВУ АТАКУВАТИ 

ЛЄН ТСІН.
ЛОНДОН, 12. січня. — Газе

та “Івнінґ Нюс" одержала відо- ПАРИЖ, 9. січня. — Тутешні 
мість з Тієн Тсіну в Китаю, що . Газети пишуть, що змова угор- 
ґенерал Лі Чінґ-ЛінГ, якого вій- ськи* фалшівників францу- 
ська побив недавно генерал зьких франків мала політичний 
Фен Ю-Сян, Зібрав в провінції підклад. Фалшівники хотіли у- 
Шантунґ 40,000 людей і приго- жити підроблених грошей на 
товляєгься до атаку на Тієн політичний переворот в Ясхо- 
Тсін. — - ! Словаччині; Югославії Руму-

час і пробувано їх пустити за 
кордон, одначе всі заходи не 
вдавались, аж поки не викрито 
змови в Голяндії.

Головним винуватцем в цій 
афері є князь Віидішгрец, який 
був колись великим 
а тепер програв все своє майно 
на всяких спекуляціях і остав 
без цента.

Тут кажуть, що й регент Тор
ті та инші члени уряду 
шані в аферу з підроблюван
ням французьких банкнотів.

АТЕНИ, Греція, 11. січна — 
Грецький преміер Пангальос. 
икий-иедавно проголосив себе 
диктатором, заявив вчера, що 
змагає до заключеняя гаран
тійного договору між балжаи- 
ськими державами.

Він навязав вже в цій справі 
переговори з Югославією, яка 
остаточно згодилася присту
пити до такого пакту.

Східяьо - європейське Льо
нарко, як називає Пангальос

гарантійний договір, мало би 
включати Югославію, Грецію, 
Болгарію, Туреччину і може 
пізніше Румунію. »

Югославія зразу не хотіла 
пристати до пакту, але годила
ся заключнім союз з Грецією. 
Пангальос не хотів союза лише

Одначе він прибув щойно зі 
Злучених Держав, же ведеться 
тепер гостра боротьба між ре
лігією і наукою. Він мав там 
три дебеті з д-ром Рнлієм, про
відником фундаментах істів. я- 
кий мусів признати, що істнуе 
боротьба між наукою і релі
гією.

Але є це боротьба між знан-

магнатом,
виказати.

нії, щоб відбудувати давню У- 
; горщину й посадити на престо
лі в Будапешті архикяязя Аль-

з одною державою і настою- КІЛЬКО ВБИЛИ АВТОМОБІЛІ.
За перших 11 місяців 1925 брехта. 

року автомобілі в стейті Ню Ці фалшнві гроші, пишуть 
Йорк убили 1,935 осіб.

вав на заключення всебалкан-І) ського договору, на що вкінці 
згодилася і Югославія. є замі-

ґазети, друковано вже довший
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